PREFEITTJRA DO ~HJNIC.ÍPJO DE ARARAQlJARA
DECRETO Nº 12.324, DE 29 DE JULHO DE 2020

Dispõe sobre a abertura de credito adicional
.suplementar no Departamento Autônomo
de Água e Esgotos de Arar.:1quar.i:!, e: dj outras
providências.

O PREFElTO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de-suas atributções legais1 com fundamento no art. 1º da Ld nº 10-007, de 29· de
julho de 2020,

D E CRETA:

Art. 1º Fica aberto no Depàrtarnento Autônomo de Agua e Esgotos de
Araraquélra (DAAEt um crédito adicional suptementar 1 .ité o limite de R$ 4.834.610}00 (quatro
milhões 1 oltocentos e trtnta e quJtro rnHJ seiscentos e de~ reais), para atender a cllversas
demand a.s. da Autarquia, conforme demonstrativo abaixo:

m··-· · _ _ __ oEPtiiáAMENTó.ÃuTôNoMo □E ÁGUA E EsGóro __J
03.21 ·--~ ADM!Nl_?!RAÇÃO ~UPÉ_R.IOR ... -----==-----·i
03.21-01··--- ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
FUNCl6NALPROGRAMÁTICA-···- -___ ·-- --···----··

~;.512 -~~~ =:~-~ ::~:::f~:: Bási~o-~rbano - ___ :::- .. ----===-.....
J,?:512.0D~:5,~_l?~senvolvi_mento Ad~iriistrat1"'..?_----'--
; 17.512.0005.2 1 Atividade
·. 17.512.0005.2.006 :_ S-Üpervisão ~ Coordenação Su-perior ! R$ 1ÔÓ.OOO,ÓÕ 1

. CATEGORIA ECÓNÔMICÂ . . .. ----•--·----'----···----···--

.3.~_.90.13·.··· _l__()brigaç~_es Pat~o~_~is , _________ 1 R$ -~----100.090,oá]
FO~T_E DE REÇURSO I O~ - Recursos Próp'.i_os da Ad01i11istr~_ção lnd_ir.eta

I

PREFEITURA DO MlJNICÍPlO DE ARARAQUA.RA

3.3.90.34. j Outr;~ Despes.:is d~ Pcss_oal o-;,;~~rrentes de- fRsTu/ 1DO.ooo,~
; Contratos d e Tercemzaçao 1 · 1

FONTE. DE. ~~CURSO !'o4·-:-Recursos Próprios da A~_rr1inistraç§:?_:·1-~direta __ -

! CATEGORIA ECONÔMlCA ___ ___ . __ ,

~-.~-~~0.52. 1 Eq~ip.amentos ~--~~1~terial Per~~!-anente i R$ ! ____ ·_ Ú).000,0_t)J
: FONTE DE RECURSO : 04 - Recursos Próprios da Administração Indireta i
ifUNEioNAL PROGRAMÁTICA ------- ----· --- ---

i 28 ---- 1 ~~_cargos Espe~Í.~l_s __ _ _ _____ ... __
,_2_8_.84_~ ______ qutros Encar.gC!s Especiais
28-8~_6.0000 __ Encargos Esp_c-cia is ___

1
____ _ __ ;

28.846.0000.0 _SJperaçáo Esp~cia 1 ----t-----.-----· _... !
28.~~5.0000.0.00_-;1:-_ Encargos _F.ínanceiros ___ R$ 1 10.000,~
CATEGORIA ECONÔMICA

. 3 .3:_9.·_g_.39. j Ou!r_os Serviços_T.erceiros - P.e-ssoa J uri~ica : R_$ r - 10.DOô,OO
~ FONTE D E RECURSO : 04 - Recursos Próprios da Ad minlstraç~fo lnd i reta :
'---•·------~---- --
i FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

- ----------- ---------
28 ____ E;nca rgos E_specia is --+---···---· __ _j
28.846 ___ 1_9utros Enc~rgos Esp~~i_a_l_s __ i

··"1--·--·
28.846.~000 Enca rgo~ __ E.speciJ is

28.846.0□Dq_.o O_p_eração Esp~_ci_a_l _
--+-, ·-+------------

1

2~:_846.0000.~_:007 1 nd_~.~ izações_9._~estituiçõ_e:.._~ __
CATEGOR.IA ECONÔMICA

---1---1 ---

R$ j 30.000,00
~'---

3.3_.90.93. / lndenízaçõ~~ e RestEtuições .. -----· 1 RS I·_· .. 30.Dt?_9!00
FON!.E DE RECURSO j 04-,,Rccursos P~ôprios dél A.,dmlnist~~ção ln~ir~ __ .

PREFEITURA .. DO rvilJN"1CÍPIO DE A.RA.RAQUARA

[} 7 · -~- j Sanea~-~n t~... ! · 1 · ·-7
c..~?:.?_1_2 ____ : Sélncamento Básico Urbano -----~-··· .•- ~]
: 17 .512.0007 : Gestão Estratégica do Sistema de ! ·
L......... _Agua
·17 .512.0007 .2 Ativídade

17.512.0007.2.010 Atividades Operacionais do SLstema RS : 1.629.000,00 i
·-----·-··~e Água ____ : ..... ___ j

.-j~~!~~:.IA E~~~ia~~~:..P~trona-[s··· .. . . . .. ,.. . .... l R$: 20_0.~90,ooi
FONTE DE RECURSO 04 - Recursos Próprios da Administração I ndirnta .
CÂTEGORIA ECON·6~HCA ········· _.,... .. -

3.3.90:_3-9-· j Outros se·r~iços Terceiro~.:~.~cssoa Jurídi~~. 1 R$ I 1:~-4~9.000,oÓ:
FONTE _ _!?.~ RECURSO i O_~.:-:-Recursos Própr..i.?s da Admirt!s.trnção lnd_i.re __ ta __
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ----
17 Saneamento ----
17 .512 S.a neamento Básico Urbano

f---·.------·--j ·----·· ·····----·· ·---
! 17 .512.0007 ! Gest§o Estratégica do Sistema de

___ :_Á_g~_a __ _
1. 17.512.0007.2 : Atlvtdade
:; 17.512.0007.2.011 'Me.lh-o-ri_a_s_e_A_mpliJções do Sís.tema ! R$--6-0-.000,001

: : de Á_gua ____ ! i
.: CATEGORIA ECONÔMICÃ ... ~
:· 4.4.90:.5..2_.··· 1 Equipame~-t~-s-e-M-at-~-_ri.~1-Perrna~~~t~ _ . .:_R$ 1 6□.ooo,Oõ1:
;_.FONTE DE -~·EÇURSO 104.~ ~ecursos P:ó_prios c!a A~rninistraçâ.? l_nciircta _ ....

j FUNClON(.\.~_PROGRAr:,,1_ATICA ... ··-----·· ----···----r--··' ··--

17 S.3 neamento
t----~ .. ---- -------------

17.512 ____ , .. 5-:~ neament? Básico Urb~~n_o __ _
17.512.0008 I Gestão Estratégica do Sistema de

! Esgoto
[_.p.512.000_8 ___ 2--:·Ãtlvidade · · -·· -___ ·- : · e:·· · :
: 17.512.0008.2.012 \ Atividades Operacionai;·do Sistema i R$ ! 1. 20.0 •·:o□ !
; ___ : de Esgoto ___ ___ = ·-

ÍCÃTEGORIA ECONÔMICA.·- -- -- .. ,.. . .. - _-_· ----l,-

3.~.:~0.13:··· ·1 gbrigaçô~s_ .. Patro~~t~ ···----··----- 1 R{.; .. __
FONTE ÇIE RECU RSÇI j 04 - ~~_cursos Pr~prios da Adminis~r_açao 1 n~~r ta

CATEGORlA ECONÓMlCA
-{-~90 .. 39. ].:Outros s~·~~-[Ç_O_s_T-er·c~iros - p~~·~oa Jurr"d·!~ª 1 R$ ! 1.229.-,,----+-"-.a.'.J# ' "1,,,

~_ONTE DE R.ECU RSO i Q~ - Recu r.s9s Próprio.s da ,ll.dm_!nistraç~~ 1 ndiret~--- .- ~ ,- .·

FUNClÇ)NAL PRO~.RAMÁTlc;0 ___ .. ···--•-·-·--··· _i_. ·--- .. ,Í\~ /;
17 __ ~ ---, .. s.aneamer.ito .. ___ _ __ ·± ,---· ;; '{ \

117.-?12 ~ Sa_1!.earnento Básico Urb,;1no .--·-· _
1

-·--··. \_ t ____ _...,
! 17.512.0008 G~st~o Estr,;1té-gica do Sistema de J
! ()

,_ ..... ·--- Es1toto__ ___ __ __ __ .•--·· ·-, ./Ni........_
: 17 .S~?.-0008.2 · Atividade ___ --~ -----,--· .. . , ____ , .. ~
[ 17.512.0008.2.013 Melhorias e Ampliações do Siste a R$ :· 20.000,00:

de Es~~to _____ ........., __ ..._. __ '_., ____ . _ _J

1
./

PREFEITURA DO 1vIUNICÍPIO -DE -AR_ARAQUARA

03 ,____ ....... ····-- i DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
103.24 GESTÃO AMBIENTAL- DAAE

------·----------------------------------
03.24.01 GESTÃO AMBIENTAL

FUNC!ONAl PROGRAMÁTICA

17 1 s~n eamento
--------------r

-----------------------
: 17.512 -Saneamento Básico Urbano
~-"I /s 12.0009 Gestão Integrada _d_e __ R-e-s-íd_u_o_s_S_ó_li-do_s ______ ___,

@s12.0009_2 At1v1dade

; 17.512.0009.2.014 :Ativídades Operacionais do Sistema _: RS 346.000,00
, j de Resíduos SóHdos 1

CATEGORIA ECONÔMICA
---~~~--------!

3.3.90-30- Materíal de Consumo __________ _] _R_$. __ i _______ ~_-:i.ooo,oo ,:
.' FONTE DE RECURSO f 04 - Recursos Próprios da Administração Indireta
i CA TEGOR(A E:"éONÔMICA
3.3.90.34. ; O~t-~~-~--□-~sp~~~~ de Pesso-ai -Decorrentes de . Rs"° r----is"s:éfoo~oo -

- Contratos de Terceiriz:ação 1 ,

FONTE DE RECURSO : 04- Recursos Próprios_da Admínistração Indireta

; CATEGORIA ECONÔMICA
:-----~-------------------- -- ------------------------~--------1
_1:_~_~_q)~_?_: __ , __ :l_~_g~-~P.~-~-~l.9..~--~-~-~-;~rial Permanente ____________ i_~~--_______ --~? .000,00
FONTE DE RECURSO 04- Recurseis Próprios da Administração Indireta

FUNOONAL PROGRAMÁTICA

_; 17 : Saneamento

17.512 Saneamento Báslco Urbano
17.512.0009 Gestão Integrada de Resíduos Sólidos

.lJ..512.0009. ? _____________ , Ativêd ade _____________ --------------------=----+---;----=--------=

= 17.512.0009.2.150 i Atividades de Manutenção de Áreas ! R$

1-------~ Verdes e Limpeza_ Urbana_,_, ____ ------~~~-t----+---i

CATEGORIA ECONÔMICA -·-------~--. . ..... ·--·----···-···· -· ··-----~-~~------
3.3.90.30. _ _j_~~!~E.~~!--~~_Ç(J.n~~-~~---~------~R$_! ___ _

= FONTE D E RECURSO .: 04 - Recursos Próprios _d~_~d ministração lnd
; CATEGORIA ECONÔMICA
j--- ------,------ • :- -- ---,------~

3.3.90.34 'Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de : R$

f Contratos de Terceírizêlção ------------------~i-~--
.,,....

---F0NTE DE RECURSO 04- Recursos Próprios da __ A __ d __ m __ 1_'nistração Indireta rf ,.-
: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ---, _____ 1-------;! .._)

17 i Saneamento
17.541 Preservação e Conservação .

1

- 'f -~
Ambiental

_:..-: 1=7=.5=4=1=.0=0=10=====---i-;-C-id-a-de-S-us-t-eri-t-áv-el ___ .,______ __ /'✓V{l..

1

: 17.541.0010.2 i Atividade -' -
>-) _ _?_.5_4_1_.0_0_1_0.-2-.0-1-5---i-l-A-ti_v_idacies·-de_G_e_s __ tã-~-A-_m==b=ie=n-t_a=l=~-/:..-,-=.r_R:s-;---2-3-9-.0-0-0,-□§_-i

;___
Págini!: 4 de 9

PREFEITUR/\ DO MUNICÍPIO DE ARARAQU~'\
CATEGORIA ECONÔ M !CA
3.1.90.11. ! V~~ci~-;~-to_s_e_Va_n_t_a-ge_n_s_F-ix_a_s ___ P_e;;~;"j···· 1 R$ I ioo.000,00

, Civil . .
.. F 61\JTE qr~ ~-q~. R s o 1 04 - Recursos Pr_ó.Ór.ios. ~.? ~d ministração I n d ire·~-~ ....
CATEGORIA ECONÔMICA
3 .1.90.13. 1 Obrigaçõ~-s-._.-P..ª-.. ~-ro-n-ai_s_____ _, ..... ·-·- ! R$ J 100.000,0.0

FONTE DE RECURSO l_g·~·=·~-~~ursos Prôpríos da Adm~ni~~~ação Indireta
i CATEGORIA ECONÔMlCA
i 4.4.90.52. I_E..9.lJ.ip_~ment·~-~-·e M ateria] Pern:i~n.~.ntc··· . . : R$ 1 ·-···· 3_9~000,00

FONTE .~~.-~-~CURSO 104-Recursos Pr<:ip.r._ios da Admini;".traçã~.r!'_d_ir_et_a __

-······- ..... ----r-----
O3 DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

---------1---
03.26 FUNDO MUNIClPAL DE DESENVOLV[MENTO

AMBIENTAL -----~
03.26.01 FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

,AMBIENTAL
·············-----~--- -------

1 fU NCIONAL PROGRAMÁTICA ,. ------
: 17 ! Saneamento
i 17 . .541

.. . -----·-··· !
[ Preservação e Conservação
: Ambiental

-----
l 11.s41.0010 : Crdade Sustentável -----
! 17.541.0010.2 : Atividade ......... ,. ______ ~-----

; 17.541.0010.2.016 :· Fundo Municipéll de 100.000,00
:· L□.e.senvolvimento Ambiental
! CATEGORIA ECONÔMlCA
i3.90.30. ! Materi-al_d_e_C_o_n_su_m_o ____ i R$ 1 ······ 30.000,00

FONTE""6~. ~ECURSO 104 ~··~ecursos Própr[:?.s.~~a Administ~~3.ção rndireta- - -
CATEGORIA ECONÔMICA
3.3.90.39. J.outros Serviç·.~s Terceíros - ~~~soa Jurídicél.-:·· 1 R$ 1 ~9.-.000,00

X9NTE DE ·RECY.~SO 104 - Rec.~ rsos Próprios_cJ_a Admintstraç~o I ndir ~. ,-

-----+T~.~_PARTAMENT~J. .~UTôr~orvio~DE ÁGUA E~.? OTO ··~ ·.· ..
1 FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASIC E

1

1 NFRAESTRUTU RA URBANA ___ ---=---+- ... ~
···· ·FuNDo Müri1e1PAL DE sANEAMENTo ·sAs1co !

_____ ! .. lf',ff RAESTRU!l.1-RA U RBAf:I_A ___ i

F..~NCIONAL ~.~OGRAMÁTICA ~ \ \.. '
17 Saneamento ··

17.51_2.~·.·---~··· .~_a_ne_a_m_e_n\~ .. 8-ásíco Urba_~.º _ f---···~ ... --~ ... i /rr\ _....
i 17.512.0007 Gestão Estraté-glca do Sistema de !/ ii -.,

. Água ____ ___ ---+- ___ :1 \ .;

;~i2.0007.1 ,:Projeto --- --- -!-I·:. __ · .. :1 r---··
17.512.ó007.1.002 i-Construção d~ Poços ·· - ----1Bi1_ 43O.61.0,.0Oi ..

1
1\J{L

CATEGORIA-ECONÔMICA .... --- --- ·--r--" .. ~ )'
1

4.,i .. 9Q.51. i Ob~~s .. e lnstalaçàes ·~.·· · :. ~
1
: ·~s 1 4~0.610,09

FONTE DE ~.f.CURSO I o~.~ Recursos. .. Própríos d.9 Admini.st ·~ção !~dffeta .....

03
03.27

03.27.01

Págin.i 5 de 9

- -

PREFEITURA DO _MlJNICÍ.PTO DE .ARARA.Ql.JARA

Art. 21 O crédíto autori~ado no art. 1Q deste decreto serâ ei:::ibcrto com recursos

provenlentes de anulação parcial de dotação orçamentária vigente, no valor· de R$

4.834.610,00 (quatro milhões, oitocentos e trinta e quatro mil e seiscentos e dez reais},

conforme demonstrativo abaixo:

--03 -- 1 DEPPiTAMENTO AÚTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO~--
_q-i."i2 ------ _ GE~T~O-DE-AD~_lf-~ISTRAÇ~~ E FINANÇA~_:-DAAE -- _
__ 03.22.01 ______ 'G_~STAO DE AD_~II_INISTRAÇf:'(?_E FINANÇA.:S __ _
FUNCIONAL PROGRAMi'\TICA

-17 _____ ---- Sanê_ã_m_e_n-to________ ---- -----E---~
! 17.512 Sa n_e_amento Bá~ic() Urba n~ __ i _ _ __ __ _ __ :

: 17.512.0005 ! De:seny-olviment9 Adminístr~tiv~-- ___ ! ______ !
17.512.0005_2 :Atividélde ___ -

i"i.-s12.ooos.i.-007 / Ativ[dad-~5 de - A-dministr~ç~o e R$-;-9-5-0.000,00

_____ j_flnanças____ _ __________ _ _ ! _____ _
CATEGORIA ECONÔMICA

3_1.91~-96. l Ress~-~-~imento d~ DespeSãS de PessÕ~~Í~Rsj30o:ooo,oo
Requ1s1tado _____ __l__j _~

-~_ÓNTE DE Rfr-URSO j_ □~-_-R_e_c~-r-_s9; Próp:i_oi da Ad~_i~i~-trnçá_oj~direta ___ --___ _

CATEGORlA ECONÔMICA
ii.90.30. fMaterfal_~~-~--C-o_n_su-0:~-- ___ :- - -~--------~-~- [ 1g9-~ooo,oo_,
FÇl__NTE DE ~-~_CURSO [_q4-Recursos Própr,i_os da Adrryinistração lndir.e~ _ _j
CATEGORIA ECONÔMICA _________ _____,_ :

f""ii90.39. -; Outros 5-~rviços T~rceiros M .. Pessoa J~-rídica j-R$ j 450.ooo;qQ_J
'~q~~_TE DE RE_ÇURSO 1_04 - Rec!J_;;os Pról?ri~s da /l.~ministr~_ç~o ln_dl~eta - -

! CATEGORIA, ECONÔMlCA
3. 3. 90.4□: - 1 se iv;Ç;:;, de T ~C~ol ogia d~ 1 n form a,;ão e ·· ·1iis] · ·· 1 oo.00 O ,00

Comunicação -PJ __ _J_ ___ J
FONTE DE RECURSÓ i 04- R;cursos-P~óprlo~--da Admi~istr-açâo lndir -- ---

_____________ _1 ______ ---- ----- --------

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
r • ••------,r--• -----------

28 _ _ ___ E~_czi rgos Es_pecia is ----------·
28.846 ~----1 qutros E!'.cargos E~peciais ________ _

28.~16.0000_ _E_ncargos_Especia_is___ ____ ____ _ __ _ __ -

28_846.0000.0 Operação Especial - . L _ :
! 28.846.0000.á.-o-o-3-+--ç{;~plemO~Í:ação -de P-~oventOS, 1 R$; ·-1100.600, O

Aposent.3dorias e Pensões '
--·· .--- ----'-----·~-------·· ···--- ···--··· .1--- ·---

': CATEGORlA ECONÔMJCA

i 3.1.90.01:· 1 ApoSentado;i·a,, Re,~r~. Re.;;Uncrad~ .--, Rs ; 1l)(J. 0,00
: Reformas 1 .... ---···· ____ , _________ --- -----~- ·--- --- -

•
FONTE DE RECURSO : 04 - Recursos Próprios da Ad mín istraçâo lnd i retêl
---·--------~···--··---------- ---- ---------- -------:

.. \

03 . ··· 1 DEPÁRTAMÉNTO AÚTôr.oMo DE ÁGUA E ESGOTO .. 11

_93.23 ___ - GESTÃO TÉCNICA E OPERACJONAL-DAAE ·------~ /i{·, '-
0~_:_23.01 ________ j GES!.ÃO TÉCNIC/\ E QPERA_C:IONAL ___________ ---i !r\ __ _

FUN_C[ONA~ __ P ROGRA_MÁT1c~--- ______ ------J--__ -i- ___ __j ;,,r) _y
17 _______ =iia_l)earnet_,~--------/;/--_D ________ _J i✓ :,_

1
1()

rt.l ... - 1

/.,,-·1',1 . ;// pj~lna 6 de 9

(/J

.PI<EFEITURA DO IvfUNIC"ÍPIO D.E ARARA.QTJA.R.A
---------

"17.512

17.512 .0007
---

Gestão Estratégica do Sistema de
-.

'
1

---•A-~_u_a __ 1 _ ___ , __ _J

1_7 .512.0007 ·~- Projet.o_____ ____ -----r---- 1

17.512.0007 .1.003 Reforma e Amp1lação de Próprios _l R$ ! 45.o_.OOO,.OO
CATEGORIA ECONÔMICA ---

1 4.4."9Õ.51. : Ob·r~s e lnstalaçõcs .. ... . .. _ / R$ ·.; 450.000,00

·. FONTE-ilE RECURS-à ! 04 - Re~Ü~sos Própri·o·s da Adn1inlstração '1r~-direta . ·-
L---__,. _____ ,-~----- ---------'--·------···----··· ---- .. ·-------<

N_Ç_IONAL PRC?._~RAMÁT_IC~--- ... ---- .... ______
1
_ .. =+=_ ...

Saneamento ___ .,.. ,••--· -·.

___ 5~_2_____ Saneamento Bá.si_cCJ ___ U_rb_.a_n_o.. , _ :
· 17.512.0007 : Gestão Estratégica do Sistema de

___ -_Á[5_L_lJ __
--+--'---!· .. __

PREFEITURA.. DO MUNICÍPIO DE ARARAQU.A.RA.

7 1 -_-_---___, Sanc.:1 mento ..
. .. _]__- ·----

'
1

Preservação e Conservação
Anibientcl 1 ---

: 17.5_41:_0010 Cidade Sustentável
: 17.541.0010-2 · i Àtividad~_ . ---

17.541.0010.2.015 ! Atividades de Gest.§o A,mbfental
.-CATEGORIA ECi)NÔMJCA ____ ·· ....

>3.3.90-30. _, j"M-~terial de __ c::o~sumo _ ·----~~-=--=-----· 1 R$ J _· 65.00~~0Ó

--+----· ··---1

~95.000,00_ R$

FONTE DE RECURSO : 04- Recursos Próprios da Administraç.§o Indireta .
-····- ····-· . -~---··· ··----- ·----· ·-

CATEGORlA ECONÔMICA
~:.3--90.39~--1 O..~tros S~-~-vi_f_t:is_T_e_r_c~i-ros_~ _Pess~~--Jurf~_ica -····_··R$_.I_ 1ici"~o_qo .. oo··

FO_NTE DE RECU~_s_o 1 04 - R":~lff50S p róp_r._i?.S da Admi_n_ístração _I ~_direta .. ·-

i03
03.26

03-26.01

__ ___,! __ D-EPARTA~É_~.JTO AUTÓ~OMO DE fGUA E E_~~OTO _
: FUNDO MUNIGPAI. DE DESENVOLVIMENTO
AMBJENTAL --- , ··---

: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVJ M ENTO

· AMBIENTAL
FUNCIONAL PROGRAM-ATICA

--····--·····~

.,---- ----·--·
17 Saneamento --- ------1- ----·-
17.541 P r e s c rv a ç á o e Conservação

Ambiental ----·. ---
17 .541.0010 Cidade Sustent.ável

----+-- ---
17.541.0010.2 Atívidade '

' ' - - -----+- ~- ·----· ---·
17.541.0010.2.016 Fundo Municipal de : R$

1

.. , __ Desenyolvimen t~ A.mbf enta_l ____ --~--

100.000,,00

CAT[Ú30RIA ECONÔMICA... ..

;·4.4.90.52. : Equipamentos .. c Material Perma~ente "lRsJ" lOü.OOQ~ºº
; FONTE DE ·i:Ú:CURSO !"04 - Reé-~rsos Pró.prios da Àdmfnistraçâo Indireta
~--··---- .-------··---- ·------'--· --- ·---- ·---·----·-·

----·---·-----1
· DEPARTAMENTO AUTÔNÓMO DE ÁGUA E ESGOTO I 03
1'FuNDO.MUN1c1P1Ú_ DE sAi•.iEAMENTO BÁsii:~---·---
! lNFRAESTRUTURA URBANA

03.27

--7Rm-60 MUi'ÚÓPAL DE S-A-N-EA-MéNTO BÁSIC _E ___ ·-:

~RAESTRUTURA URBANA :
----- . - •• . --- ·--- -- .. 1

FUNCIONAL P ROGRAMÁT!CA :

03.27.01

·----· ----··
23 ___ Ença rgos Espedais

28.846_ ___ Outr~s Enca rg°._~_ Especi_il __ i_s · -·-__ -- · _.-.. : : -~: ..

28.846.0000 Encargos Especiais : _
-28.846.ÓOOO.O ··- Opera-ção Especíal ... ----·· ·--. ~- -· ,·

S-iis4?.ooõo_q_.oos -i-Díyid~-Co_ntrat-~l-~I_ !nter-~a _ ~-- - . R$ _L_j_30.6itS;Qo

\
( \

i CATEGORfA ECONÔMlCA __ . __ . fJ..

(i2.90.21. : Juro-s s9bre-a ~fvid~-por Cont~ato ·· =-· 1 R$ i"_ _ 139:?5o,6q /i~~ -- ,,
l FONTE DE RECURSõ 104 - Recurso~ Próprios da Adrninlstraç5o Indireta J 1", .

-- 1 \ /

; C!: TEGOR_(_A ECONéJMJCA _________ . ___ -~- -~. _______ -·. _: /"(.. \/
~~0.22- _[.Outros E_ncargos_ Sobre_.a Dfvid~ por ~~n~'~}:i IRS _J ___ J:9.~1.140~00:

1
1 ':1• ·()

Pl/-, Págl n .i 8-de 9 1~·
{, •• ' ',J

i:l
r

PREFEITlJRA. fJO 1v1U~1ICÍP10 I)E ARAJlAQUARA

&Á~;;~:l:~2~~kJ~:: Re~~rsos ?rªpri~s da Aclministração Indireta _____ -- -

: 4.6,_90.71. : Pr_i_ncípal da D_iy_ida Contrat_ual Rcsgat~d• 1 R~ _ 181.920,0~
: FONT_E_ DE RECURSQ I 04 ~ Re~ur.sos Próprios da Ad~i_nistraç§o l_nc!lreta __ _

Art. 3º Fica induso o presente crédito adition ai suplementar na lei nº 9.138, de
29 de novembro de 2017 (Plano Plurtanual ~ PPA), na Lei n1 9.645, de 16 de julho de 2019 (Lei
de Diretrizes Orçamentárias - LDO), e na Lei n9 9.844, de 17 de dezembr-o de 2019 (Lei
Orçamentár[a Anual- LOA).

Arquivado em livro próprio. l"RA?").

.Publicado no Jornal local ,,·i=□ lh~ da Cidade'', J.e Sexta-foir.;i_, 31/julhc/20 - Anç, XXXIX - N2 10405. página 9 de g